
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory  
 

7.1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

Název projektu 
 

Síť multikulturních otevřených klubů - prevence rizikového 
chování žáků a podpora pozitivního sociálního chování      

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.2.00/27.0040      

Název příjemce  
 

Asociace středoškolských klubů České republiky, o. s.      

Celková alokovaná částka  
 

12 925 588,48,- Kč      

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.1.2012 - 31.12.2014 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt vychází z potřeby posílení spolupráce organizací 
pracujících v oblasti volného času dětí a mládeže na vytvoření 
jednotné strategie pro realizaci kontinuálních a komplexních 
projektů rozvíjejících osobnost dětí a žáků v kontextu prevence 
rasismu a xenofobie. Klíčové jsou pro projekt programy, které 
pracují s osvojováním proaktivních reakcí dětí a žáků na cizí 
neznámé podněty a s podporou a upevňováním vztahů mezi 
majoritou a minoritami. Projekt zlepšuje rovné příležitosti dětí 
a žáků tím, že vytváří síť Multikulturních otevřených 
klubů(MOK), které podporují neformální zájmové vzdělávání v 
oblasti prevence rasismu a xenofobie ve vztahu k  rozvoji 
osobnosti dětí a žáků. Dosáhne toho tím,že vyvíjí jednotnou 
platformu pro evaluaci vyvíjených metodik programů, tvorbou 
učebních pomůcek a zajištěním pravidelného programu v 
minimálně 8 až 24 MOK na území 13 krajů ČR. Plánované 
aktivity realizují organizace, které dlouhodobě pracují v 
zájmovém a neformálním vzdělávání, poradenství a prevenci. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

MgA. Petr Kantor 
kantor@askcr.cz 
777021478 
www.interkultura.cz  

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

